МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ НАЧАЛЬНАЯШКОЛА «ПРОГИМНАЗИЯ»

(МБОУ НШ «ПРОГИМНАЗИЯ»

ПРИКАЗ

13.01.2025 № ПИЯ-13-17/5

г. Сургут

Об утверждении Плана мероприятий,
посвященных Году Защитника Отечества

В соответствии с календарным планом рабочей программы воспитания на
2024/2025 учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план мероприятий, посвященных Году Защитника Отечества»

согласно приложению настоящего приказа.
2. Назначить ответственных лиц за организацию и проведение мероприятий

Плана, посвященному Году Защитника Отечества согласно приложению настоящего
приказа.

3.Контроль за исполнением приказа возложить на Побута Ирину Ивановну,
заместителя директора по внешкольной внеклассной воспитательной работе.

Директор Подписано электронной подписью
Сертификат:
23694D5E72DF5C1B9CB378478D96FA44
Владелец:
Горячева Виктория Владимировна
Действителен: с 10.04.2024 по 04.07.2025

В.В. Горячева

Приложение к приказу
от 13.01.2025 № ПИЯ-13-17/5

План мероприятий в Год защитника Отечества, посвященные празднованию
80-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг. (I полугодие 2025

года)

№
п/п Мероприятие Сроки Классы Ответственные
1. Разработка и утверждение

мероприятий в рамках плана
Года защитника Отечества в
2025 г.

Январь 1-4 классы ЗДВВВР

2. Знакомство педагогических
работников с
мероприятиями,
реализуемыми в рамках
плана Года защитника
Отечества в 2025 году в
школе

Январь 1-4 классы ЗДВВВР

3. Тематическое оформление
помещений школы и
классов

Январь-
декабрь 1-4 классы

ЗДВВВР,
классные руководители,
советник директора по
воспитанию

4. Оформление фасада школы Январь-
декабрь 1-4 классы ЗД по АХР

5. Создание баннера «Года
защитника Отечества» на
сайте школы

Январь-
декабрь 1-4 классы Педагог-библиотекарь

6. Участие обучающихся в
патриотических конкурсах,
фестивалях, чтениях,
конференциях.

Январь-
декабрь

1-4 классы
ЗДВВВР,
классные руководители,
советник директора по
воспитанию

7. Тематические классные
часы, посвященные 80-
летию Победы в
Великой Отечественной
войне

Январь-
декабрь

1-4 классы
ЗДВВВР,
классные руководители,
советник директора по
воспитанию

8. Тематические музейные
уроки, посвященные 80-
летию Победы в
Великой Отечественной
войне

Январь-
май

1-4 классы
ЗДВВВР,
классные руководители,
советник директора по
воспитанию, методист

9. Патриотический проект
«Бессмертный полк».
Экспозиция.

Январь-
май 1-4 классы

ЗДВВВР,
классные руководители,
советник директора по
воспитанию

10. Клуб интеллектуальных
игр «Великие сражения
1941- 1945гг»
«Города воинской и
трудовой славы»
«Великая Отечественная
– детские лики»
«Великая Отечественная

Январь-
декабрь

1-4 классы

Методист

Маршалы Победы»
«Подвиг в тылу»

11. Организация и проведение
физкультурных и
спортивных мероприятий,
приуроченных к
празднованию 80-й
годовщины Победы в
Великой Отечественной
войне 1941-
1945 годов.

Январь-
декабрь 1-4 классы

ЗДВВВР,
классные руководители,
советник директора по
воспитанию, учителя
физической культуры,
педагоги дополнительного
образования, педагоги-
организаторы

12. «Разговор с Героем» - цикл
встреч с участниками
военных действий,
участниками СВО.

Январь-
май
Апрель-
май

1-4 классы
ЗДВВВР,
классные руководители,
советник директора по
воспитанию

13. Оформление тематических
стендов.
Конкурс рисунков «Великая
Победа – память и слава на
все времена

Январь 1-4 классы
Руководитель ЦДОД,
педагоги дополнительного
образования

14.

Торжественное
мероприятие, посвящённое
открытию «Года защитника
Отечества»

Февраль 1-4 классы

ЗДВВВР,
классные руководители,
советник директора по
воспитанию, учителя
физической культуры,
педагоги дополнительного
образования, педагоги-
организаторы

15.

Военно-спортивная игра
«Зарница 8:0» Февраль 1-2 классы

ЗДВВВР,
классные руководители,
советник директора по
воспитанию, учителя
физической культуры,
педагоги дополнительного
образования, педагоги-
организаторы

16.

Конкурс «Смотр строя и
песни» Март 3-4 классы

ЗДВВВР,
классные руководители,
советник директора по
воспитанию, учителя
физической культуры,
педагоги дополнительного
образования, педагоги-
организаторы

17. Конкурс чтецов «80-летию
Великой Победы
посвящается…»,
«Строки, опаленные
войной»

Апрель 1-4 классы

ЗДВВВР,
классные руководители,
советник директора по
воспитанию, педагоги-
организаторы

18. Отчетный концерт ЦДОД
«А нам нужна одна победа,
одна на всех, мы за ценой не
постоим!»

Апрель
29-30 1-4 классы

Руководитель ЦДОД,
педагоги-организаторы,
педагоги дополнительного
образования

19.
Фестиваль военно-
патриотической песни Апрель 1-4 классы

ЗДВВВР,
классные руководители,
советник директора по
воспитанию, педагоги-

организаторы
20. Участие в

Международной акции
«Диктант Победы»

Май 1-4 классы Педагогические работники

21.
Декада Памяти
(мероприятия по отдельному
плану)

Май 1-4 классы

ЗДВВВР,
классные руководители,
советник директора по
воспитанию, педагоги-
организаторы

22.

Праздничный концерт
«Великая Победа 45-го» Июнь 1-4 классы

ЗДВВВР,
классные руководители,
советник директора по
воспитанию, педагоги-
организаторы, педагоги
дополнительного образования

23. Мероприятия по отдельному
плану в рамках лагерной
смены

Январь 1-4 классы Начальник лагеря